
21680 Viernes 11 julio 2008 BORME núm. 132

PARQUE EÓLICO 
LOS ANGOSTILLOS, SOCIEDAD 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
UNIPERSONAL 

PARQUE EÓLICO EL CUADRÓN, 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA UNIPERSONAL 

PARQUE EÓLICO ENCINEDO, 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA UNIPERSONAL

YAGONOVA, SOCIEDAD 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UNIPERSONAL

(Sociedades absorbidas) 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 242 de la Ley de 

Sociedades Anónimas, se hace público que con fecha 17 de 
junio de 2008, los señores socios de Ceólica Hispania, Socie-
dad de Responsabilidad Limitada y el socio único de Parque 
Eólica de Fonteavia, Sociedad de Responsabilidad Limitada 
Unipersonal; Parque Eólico de Goa, Sociedad de Responsa-
bilidad Limitada Unipersonal; El Endino Eólica, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal; Ingeniería de Ener-
gía Renovable, Sociedad Anónima Unipersonal; Renovables 
de Valdeolea, Sociedad de Responsabilidad Limitada Uni-
personal; Corporación Eólica los Alcañices, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal; Eólicas de Montella-
no, Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; Eó-
lica de Pisuerga, Sociedad de Responsabilidad Limitada 
Unipersonal; Parque Eólico Celada Tres, Sociedad de Res-
ponsabilidad Limitada Unipersonal; Parque Eólico Celada 
Cinco, Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; 
Parque Eólico los Angostillos, Sociedad de Responsabilidad 
Limitada Unipersonal; Parque Eólico el Cuadrón, Sociedad 
de Responsabilidad Limitada Unipersonal; Parque Eólico 
Encinedo, Sociedad de Responsabilidad Limitada Uniperso-
nal, y de Yagonova, Sociedad de Responsabilidad Limitada 
Unipersonal, han aprobado, de conformidad con el proyecto 
de fusión presentado para su depósito en los Registros Mer-
cantiles de Madrid, Álava y A Coruña, la fusión simplificada, 
mediante absorción de las sociedades Parque Eólica de Fon-
teavia, Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; 
Parque Eólico de Goa, Sociedad de Responsabilidad Limita-
da Unipersonal; El Endino Eólica, Sociedad de Responsabili-
dad Limitada Unipersonal; Ingeniería de Energía Renovable, 
Sociedad Anónima Unipersonal; Renovables de Valdeolea, 
Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; Corpo-
ración Eólica los Alcañices, Sociedad de Responsabilidad 
Limitada Unipersonal; Eólicas de Montellano, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal; Eólica de Pisuerga, 
Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; Parque 
Eólico Celada Tres, Sociedad de Responsabilidad Limitada 
Unipersonal; Parque Eólico Celada Cinco, Sociedad de Res-
ponsabilidad Limitada Unipersonal; Parque Eólico los An-
gostillos, Sociedad de Responsabilidad Limitada Uniperso-
nal; Parque Eólico el Cuadrón, Sociedad de Responsabilidad 
Limitada Unipersonal; Parque Eólico Encinedo, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal, y de Yagonova, So-
ciedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal, por parte 
de Ceólica Hispania, Sociedad de Responsabilidad Limitada, 
con disolución sin liquidación de aquéllas, y transmisión en 
bloque de todos sus activos y pasivos. Se hace constar expre-
samente el derecho que asiste a los accionistas y acreedores 
de las sociedades implicadas en la fusión de obtener en el 
domicilio social o de solicitar el envío gratuito del texto ínte-
gro de los acuerdos adoptados y de los Balances de fusión, así 
como el derecho de los acreedores de oponerse a la fusión en 
los términos del artículo 166 de la Ley de Sociedades Anóni-
mas durante el plazo de un mes contado desde la fecha del 
último anuncio de fusión, en los términos del artículo 243 de 
la Ley de Sociedades anónimas.

Madrid, 3 de julio de 2008.–Acciona Corporación, 
Sociedad Anónima, representada por José Julio Figueroa 
Gómez de Salazar y Acciona Desarrollo Corporativo, 
Sociedad Anónima, representada por María Olga Corella 
Hurtado, Administradores Mancomunados de Ceólica 
Hispania, Sociedad de Responsabilidad Limitada, y Ac-
ciona Corporación, Sociedad Anónima, representada por 

José Julio Figueroa Gómez de Salazar y Acciona Desa-
rrollo Corporativo, Sociedad Anónima, representada por 
Francisco Javier Lapuente Sastre, los Administradores 
Mancomunados de Parque Eólica de Fonteavia, Sociedad 
de Responsabilidad Limitada Unipersonal; Parque Eóli-
co de Goa, Sociedad de Responsabilidad Limitada Uni-
personal; El Endino Eólica, Sociedad de Responsabilidad 
Limitada Unipersonal; Ingeniería de Energía Renovable, 
Sociedad Anónima Unipersonal; Renovables de Valdeo-
lea, Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; 
Corporación Eólica los Alcañices, Sociedad de Respon-
sabilidad Limitada Unipersonal; Eólicas de Montellano, 
Sociedad de Responsabilidad Limitada Unipersonal; 
Eólica de Pisuerga, Sociedad de Responsabilidad Limita-
da Unipersonal; Parque Eólico Celada Tres, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal; Parque Eólico 
Celada Cinco, Sociedad de Responsabilidad Limitada 
Unipersonal; Parque Eólico los Angostillos, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal; Parque Eólico el 
Cuadrón, Sociedad de Responsabilidad Limitada Uniper-
sonal; Parque Eólico Encinedo, Sociedad de Responsabi-
lidad Limitada Unipersonal, y de Yagonova, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Unipersonal».–43.863.

y 3.ª 11-7-2008 

 CONFECCIONES MALY, S. L.

Declaración de insolvencia

Doña María Isabel Gómez Balado, Magistrada-Juez del 
Juzgado de lo Social número dos de Ourense,

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución 
número 20 /08 derivada de autos : 691/07, seguidos a 
instancia de don Guadalupe Vázquez González contra 
Confecciones Maly, Sociedad Limitada, por la que se 
declara a la ejecutada en situación de insolvencia, por 
importe de principal de 1823,96 euros en concepto de 
salarios y liquidación, insolvencia que se entenderá a to-
dos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral expido el presente para su inser-
ción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Ourense, 3 de junio de 2008.–La Magistrada-Juez, 
María Isabel Gómez Balado.–43.800. 

 CONRESA RENTA, S. L.

(Sociedad beneficiaria)

PROMOCIONES DE CONJUNTOS 
RESIDENCIALES, S. L.

(Sociedad escindida parcialmente)
Anuncio de escisión parcial

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 242 de 
la Ley de Sociedades Anónimas, se hace público que las 
Juntas Generales de socios de Promociones de Conjuntos 
Residenciales, Sociedad Limitada y de Conresa Renta, 
Sociedad Limitada celebradas el día 30 de junio de 2008 
han aprobado por unanimidad la escisión de Promociones 
de Conjuntos Residenciales, Sociedad Limitada en la mo-
dalidad de Escisión Parcial sin extinción, mediante la se-
gregación de una parte del patrimonio de la sociedad es-
cindida y subsistente, que forma una unidad económica 
autónoma, traspasando en bloque lo segregado a favor de 
la sociedad mercantil Conresa Renta, Sociedad Limitada.

La escisión se ha acordado conforme el proyecto de 
escisión depositado en el Registro Mercantil de Zarago-
za, con la aprobación del Balance de escisión cerrado
a 31 de diciembre de 2007.

Se hace constar expresamente el derecho que asiste a 
los socios y acreedores de la Sociedad a obtener el texto 
íntegro de los acuerdos adoptados y de los Balances
de escisión, así como el derecho de los acreedores a opo-
nerse a la escisión en los términos establecidos en el ar-
tículo 166 de la Ley de Sociedades Anónimas, durante el 

plazo de un mes, contado a partir de la publicación del 
último anuncio de escisión.

Zaragoza, 30 de junio de 2008.–El Administrador 
único de Conresa Renta, S.L. y de Promociones de Con-
juntos Residenciales, S.L., don Antonio Olmeda Olme-
da.–43.759. 2.ª 11-7-2008 

 CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS 
JONATHAN, S. L.

Declaración insolvencia

Juzgado de lo Social núm. 5 de Bilbao, dispongo:

A los efectos de las presentes actuaciones (Ejecu-
ción n.º 9/08); y para el pago de 1.404,56 euros, de 
principal, la de 140,45 euros de intereses de demora, y 
otros 280,90, calculadas por ahora y sin perjuicio de 
ulterior liquidación, para garantizar el pago de los in-
tereses y costas, se declara insolvente, por ahora, al 
deudor Construcciones y Contratas Jonathan, S.L., sin 
perjuicio de que pudieran encontrársele nuevos bienes 
que permitieran hacer efectiva la deuda aún pendiente 
de pago.

Bilbao, 27 de junio de 2008.–María Echeverria Alcor-
ta, Secretario Judicial.–43.797. 

 CONSTRUCCIONES Y REFORMAS 
ALBAYCÍN, SOCIEDAD LIMITADA

Declaración insolvencia

Doña María Luisa Mellado Ramos, Secretaria del Juzga-
do de lo Social número siete de Granada,

Hace saber: Que en este Juzgado se sigue Ejecución 
número 176-07 a instancia de Gige Chitic y otros contra 
Construcciones y Reformas Albaycín, Sociedad Limita-
da, habiéndose dictado con fecha 23-06-08 auto por el 
que se declara al ejecutado en situación de insolvencia 
total por importe de 29.751,46 euros de principal más 
4.000 euros provisionalmente presupuestados para inte-
reses y costas, insolvencia que se entenderá a todos los 
efectos como provisional. 

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido el presente para su inser-
ción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Granada, 23 de junio de 2008.–María Luisa Mellado 
Ramos, Secretaria del Juzgado de lo Social número siete 
de Granada.–43.798. 

 CONSTRUCLIXUS, S. L.
Declaración de insolvencia

D. Marcos Rodríguez Martínez, Secretario Judicial del 
Juzgado de lo Social número 30 de Barcelona.

Hago saber: Que en el procedimiento de Ejecución 
número 685/08 de este Juzgado, seguido a instancia de 
Driss El Manssouri, contra Construclixus S.L. sobre re-
clamación de cantidad, se ha dictado Auto de fecha 
26.06.08 por el que se declara a la parte ejecutada Cons-
truclixus S.L. en situación de Insolvencia total por im-
porte de 6.139’52 euros, insolvencia que se entenderá a 
todos los efectos como provisisional.

Y de conformidad con el artículo 274, punto 5 de la 
Ley de Procedimiento Laboral, expido en el presente 
para su inserción en el Boletín Oficial del Registro Mer-
cantil.

Barcelona, 4 de julio de 2008.–El Secretario Judicial, 
D. Marcos Rodríguez Martínez.–43.816. 


